

Protokół nr III/14  
z Sesji Rady Gminy Rościszewo  
odbytej w dniu 30 grudnia 2014 roku.

Obrady III Sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady .  
Sesję rozpoczęto o godzinie 10.00 a zakończono o godzinie 11. 52  
Protokołowała Anna Fijałkowska.

W obradach uczestniczyli radni w liczbie 14 radnych jedna osoba nieobecna  
usprawiedliwiona, sołtysi oraz zaproszeni goście.

Obecność radnych, sołtysów i gości przedstawiają załączone do protokołu listy  
obecności.

Przebieg posiedzenia:

Do pkt.1

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady pan Witold Dziurlikowski.

Do pkt.2

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o wykreślenie z porządku obrad  
punktu 7."Zaciągnięcie pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań  
finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej z Banku  
Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na realizację inwestycji  
pn."Uporządkowanie gospodarki wodno ściekowej na terenie gminy  
Rościszewo poprzez wyposażenia w infrastrukturę techniczną dotyczącą  
gospodarki wodno ściekowej na terenie gminy Rościszewo"  
Przewodniczący poddał pod głosowanie wykreślenie punktu .  
Za wykreśleniem głosowało 14 radnych.

Następnie zaproponował w miejsce tego punktu dopisanie punktu  
„Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem  
2014 roku oraz określenia planu finansowego i terminu dokonania tych  
wydatków.”

Przewodniczący poddał pod głosowanie dopisanie w/w punktu.

Za dopisaniem głosowało 14 radnych.

Następnie przedstawił porządek obrad po dokonanych zmianach:

- 1.Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
- 2.Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Gminy z dnia 4 grudnia 2014 roku.
- 4.Sprawozdanie z między sesyjnej pracy Wójta Gminy.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rościszewo na lata 2014-2025.
  6. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową nr 182/XXXIII/13 z dnia 30.12.2013 na rok 2014.
  7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem 2014 roku oraz określenia planu finansowego i terminu dokonania tych wydatków.
  8. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2025.
  9. Podjęcie uchwały Budżetowej Gminy Rościszewo na rok 2015.
  10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.
  11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na lekarza za zaniechanie udzielenia świadczenia zdrowotnego.
  12. Wnioski i zapytania radnych.
  13. Sprawy różne.
  14. Zakończenie obrad.
- Porządek obrad został przyjęty przez radnych jednogłośnie .

#### Do pkt.3

Przewodniczący Rady, poinformował radę, że zapoznał się z treścią protokołu z ostatniej sesji z dnia 04.12.2014r. i nie wniósł uwag, następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i znajduje się do wglądu w biurze Rady.

#### Do pkt.4

W punkcie tym głos zabrał wójt gminy, który przedstawił zarządzenia.

-zarządzenie nr 59/14 z dnia 28 listopada 2014 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rościszewo na lata 2014-2025.

-zarządzenie nr 60/14 z dnia 28 listopada 2014 roku zmieniające Uchwałę Budżetową nr 182/XXXIII/13 z dnia 30.12.2013r. na 2014r.

-Zarządzenie nr 61/14 z dnia 5 grudnia 2014 roku w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji sprzętu i oprogramowania przekazanego w użytkowanie na wyposażenie stanowiska w systemie wydawania dowodów osobistych.

-zarządzenie nr 62/14 z dnia 5 grudnia 2014 roku w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji.

-zarządzenie nr 63/14 z dnia 16 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania w trybie przetargu

nieograniczonego na zadanie pn. "Dożywianie dzieci w szkołach podstawowych i gimnazjum z terenu gminy Rościszewo w formie kanapki"

Pan Wójt powiedział, jeśli chodzi o inwestycje najważniejszą była budowa dróg, przetarg wygrała firma „Wapnopol”, która wygrała przetargi również w powiecie i w związku z tym dwie drogi u nas nie zostały wykonane i nie oddane do użytku w terminie.

Wykonawca zdążył oddać do użytku most w Łukomiu, jeżeli chodzi o partycypację w kosztach tego zadania my zadeklarowaliśmy kwotę w wysokości 300 tysięcy złotych i już te pieniądze zostały przekazane do starostwa.

Jesteśmy w trakcie budowy dwóch studni.

Jeżeli chodzi o kanalizację w trzech zadaniach wygrała ta sama firma i na dzień dzisiejszy są wykonane przykanaliki.

Jeśli chodzi o odśnieżanie mamy dwa pługii do odśnieżania, został również ogłoszony przetarg i mamy podpisaną umowę z Cegielnią w razie gdyby nas pogoda zaskoczyła.

#### Do pkt.5

W punkcie tym głos zabarała pani skarbnik, która szczegółowo omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2025 oraz omówiła uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Uchwała nr 14/III/2014 w sprawie zmiany: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rościszewo na lata 2014-2025 została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

#### Do pkt.6

W punkcie tym Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy i poddał ją pod głosowanie.

Uchwała nr 15/III/2014 zmieniająca uchwałę Budżetową nr 182/XXXIII/13 z dnia 30 grudnia 2013 roku na rok 2014 została podjęta jednogłośnie.

#### Do pkt.7

W punkcie tym przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających w 2014 roku.

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Uchwała nr 16/III/14 w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem 2014 roku oraz określenia planu finansowego i terminu dokonania tych wydatków została podjęta jednogłośnie.

Do pkt.8 i 9

W punkcie tym przystąpiono do podjęcia uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2025. Oraz uchwały Budżetowej na 2015 rok. Skarbnik Gminy pani Agnieszka Przybułkowska szczegółowo omówiła projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rościszewo na lata 2015-2025. Z uwzględnieniem wprowadzonej zmiany w załączniku nr 2 "Wykaz przedsięwzięć" w pozycji : łączne nakłady finansowe. Wyjaśniła , że zmiana wiąże się ze zmianami wprowadzonymi w roku 2014 i nie ma wpływu na WPF w roku 2015. Powyższa zmiana została dokonana w związku z zapewnieniem ciągłości zapisu łącznych nakładów finansowych. Następnie omówiła projekt budżetu Gminy Rościszewo na 2015 rok. Przewodniczący odczytał uchwałę nr Pł.418.2014 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 03 grudnia 2014 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Rościszewo projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rościszewo na lata 2015-2025, oraz uchwałę nr Pł.419.2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 03 grudnia 2014 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Rościszewo projekcie uchwały Budżetowej i deficycie na 2015 rok.

Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej i poddał ją pod głosowanie.

Uchwała nr 17/III.14 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rościszewo na lata 2015-2025 została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych, w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący odczytał treść uchwały budżetowej i poddał ją pod głosowanie. Uchwała nr 18/III/2014 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rościszewo na 2015 rok została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych .

Do pkt.10

W punkcie tym głos zabrała pani Maria Rokicka , która przedstawiła program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Uchwała n 19/III/2014 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 została podjęta jednogłośnie.

#### Do pkt.11

W punkcie tym przystąpiono do podjęcia uchwały sprawie rozpatrzenia skargi na lekarza za zaniechanie udzielenia świadczenia zdrowotnego.

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie.

W dniu 12 listopada 2014 roku do Rady Gminy przekazana została przez Wójta Gminy zgodnie z art.229 pkt.3 Kodeksu postępowania administracyjnego skarga na lekarza będącego Kierownikiem SP ZOZ w Rościszewie za zaniechanie udzielenia świadczenia zdrowotnego.

Skargę wniosła Pani ██████████, a dotyczyła ona jej teściowej pani ██████████

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z treścią skargi przeprowadziła postępowanie wyjaśniające z udziałem stron oraz zapoznała się z pisemnym wyjaśnieniem złożonym przez panią Ewę Karczmarczyk Kierownika SP ZOZ. Z analizy zebranego materiału dowodowego wynika, że do „zaniechania udzielenia świadczenia zdrowotnego pani ██████████ nie doszło” gdyż:

1) w dniu 23 września 2014 roku pomocy medycznej (z polecenia pani Kierownik udzielił pacjentce inny lekarz Ośrodka Zdrowia co potwierdza Dokumentacja medyczna.

2) w dniu 14 października 2014 roku po otrzymaniu od pani ██████████ informacji o pogorszeniu się stanu zdrowia jej teściowej- po zebranych wywiadzie – pani Kierownik Ewa Karczmarczyk stwierdziła, że pacjentka potrzebuje pilnej wizyty karetki pogotowia, co przekazała skarżącej. Zgłosiła również dyspozytorowi pogotowia konieczność przyjęcia tego wezwania.

Powyższe sytuacje potwierdzają oświadczenia pielęgniarek pracujących w SP ZOZ w Rościszewie.

Wobec powyższego zarzuty podniesione w skardze dotyczące zaniechania udzielenia świadczenia zdrowotnego” nie znalazły potwierdzenia co pozwala uznać skargę za niezasadną.

Następnie Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie. Uchwała nr 20/III/2014 w sprawie rozpatrzenia skargi na lekarza za zaniechanie udzielenia świadczenia zdrowotnego została podjęta.

Za- 10

Wstrzymało się – 4

Przeciw – nikt

Do pkt.12

Nie było wniosków i zapytań.

Do pkt.13

W sprawach różnych głos zabrał pan Jacek Bartoszewski, który przypomniał, że zgodnie z przepisami pieszy poza terenem zabudowanym powinien poruszać się z elementami odblaskowymi.

Zwrócił się do rady o przeznaczenie kwoty 500 zł na zakup materiałów odblaskowych i rozproszanie w szkołach.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w propozycję .

Radni jednogłośnie byli za przeznaczeniem kwoty w wysokości 500 złotych na zakup elementów odblaskowych.

Następnie Wójt odczytał podanie pana [REDAKTED] zam. Rościszewo w sprawie zbycia gruntu przeznaczonego na drogę dojazdową do innych posesji.

Pan Wójt zaproponował by tą sprawą zajęła się komisja rolnictwa.

Więcej spraw nie poruszano, Przewodniczący zamknął obrady sesji o godzinie 11.52.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Witold Dziurlikowski*  
Witold Dziurlikowski